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در احیای برجام فرصت سوزی نکنیم

 تسلیت رهبر معظم انقلاب به مناسبت 
درگذشتِ پدر سردار سلیمانی 

حضرت آیت ا... خامنه ای با صدور پیامی 
درگذشتِ پدر رئیس سازمان بسیج را تسلیت 
گفتند. به گزارش ایسنا، متن پیام حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب به شرح 
زیر است: سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا 
بسیج  سازمان  محترم  رئیس  سلیمانی؛ 
پدر  درگذشت  علیکم  سلام  مستضعفین 
گرامیتان را به جناب عالی و دیگر بازماندگان 
تسلیت می گویم و رحمت و غفران الهی را برای 
آن مرحوم از خداوند متعال مسألت می نمایم.
 سیدعلیخامنهای

 امروز؛ جلسه شورای هماهنگی 
مجلس با دولت

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
از جلسه مشترک شورای هماهنگی مجلس 
با دولت خبر داد. محمدرضا دشتی اردکانی 
اظهار کرد: امروز یکشنبه ساعت ۶ صبح جلسه 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به ریاست 
آقای قالیباف تشکیل می شود. وی اضافه 
کرد: ساعت ۱۲ تا ۲ بعد از ظهر نیز شورای 
هماهنگی مجلس شورای اسلامی متشکل از 
اعضای هیات رئیسه و روسای کمیسیون های 
مجلس شورای اسلامی جلسه ای را تشکیل 
خواهند داد. این عضو هیات رئیسه مجلس 
ادامه داد: بعد از ظهر یکشنبه نیز نشست 
مشترک شورای هماهنگی مجلس با هیات 
دولت تشکیل می شود. در نشست مشترک 
مجلس شورای اسلامی و دولت، رئیس مجلس 
و اعضای هیات رئیسه و روسای کمیسیون های 
تخصصی و رئیس جمهور و هیات دولت حضور 

خواهند داشت. 

 رابطه حماس با   ایران
 هیچ گاه قطع نشد

رئیس جنبش حماس در خارج با اشاره به 
اینکه خروج این جنبش از سوریه بر روابط 
با ایران تاثیر گذاشت تاکید کرد که روابط با 
ایران هیچ گاه قطع نشد و حمایت های ایران 
همچنان ادامه دارد. خالد مشعل درخصوص 
دلایل خروج این جنبش از سوریه گفت: این 
تصمیم را رهبران حماس و در راس آن ها 
خود من اتخاذ کردیم زیرا اوضاع امنیتی در 
دمشق به گونه ای رقم خورد که جنبش دیگر 
نمی توانست مسئولیت هایش را انجام دهد. 
خالد مشعل در ادامه گفت: خروج حماس 
از سوریه بر روابط این جنبش با ایران تاثیر 
گذاشت و ایران از این تصمیم انتقاد کرد اما 
روابط تهران و حماس هیچ گاه قطع نشد 
و همچنان ادامه دارد و به رغم اوضاع دشوار 
ایران حمایت های این کشور همچنان ادامه 
دارد. رئیس جنبش حماس در خارج تاکید 
کرد: روابط با ایران بدین معنا نیست که بر 
استقلال تصمیم گیری ما تاثیر بگذارد و یا به 
ضرر منافع ملی فلسطینیان باشد و یا اینکه این 
روابط به معنای توافق با ایران و دیگر کشورها 

در پرونده های دیگر باشد. 

احکام حقوقی بازنشستگان 
سریعتر ابلاغ شود

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی، تاکید کرد: با توجه به افزایش 
هزینه های زندگی بازنشستگان انتظار می رود 
هرچه سریعتر احکام حقوقی بازنشستگان ابلاغ 
و اجرا شود. عبدالعلی رحیمی مظفری در صفحه 
شخصی خود در توئیتر، نوشت: »از مسئولین 
اجرایی خصوصا وزارت کار می خواهیم احکام 
حقوقی بازنشستگان عزیز را سریعتر ابلاغ و اجرا 
کنند. بازنشستگان از کار بازنشسته شده اند 
از زندگی که بازنشسته نشده اند. خرج زندگی 
آنها بیشتر شده است. یک سوال: چرا آنچه باید 
دولت بگیرد سریع اجرایی می شود آنچه باید 
بپردازد معطل می ماند؟« در سالجاری افزایش 
حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی با 
گلایه ها و اعتراضاتی همراه شد. در نهایت با 
پیگیری مجلس و اقدام دولت در مسیر اصلاح 

قرار گرفته است. 

مذاکرات برقی عراق با  ایران 
سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این 
کشور مذاکراتی با طرف ایرانی برای افزایش 
واردات گاز دارد. احمد العبادی اعلام کرد که 
این کشور درخصوص افزایش واردات گاز از 
ایران برای روشن کردن نیروگاه های برق با 
طرف ایرانی رایزنی می کند. وی گفت: پس 
از پرداخت بدهی های گازی به ایران میزان 
واردات گاز به ۴۵ میلیون متر مکعب رسید اما 
نیاز فعلی ما به گاز ۵۰ تا ۵۵ میلیون متر مکعب 
است. سخنگوی وزارت برق عراق پیش از این 
نیز در اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در 
عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ هزار مگاوات است 
و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده 
نمی کند و ما همچنان منتظر افزایش واردات 
گاز برای افزایش تولید هستیم. عراق تمام مبلغ 
بدهی های معوقه را به ایران پرداخت کرد و به 
طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی 
۵۵ میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم اما میزان 
رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر مکعب است 
و به محض اینکه واردات گاز افزایش یابد وارد 
مدار نیروگاه های تولید برق خواهد شد و تولید 

ما بالا خواهد رفت. 

کــوتــــاه

ساداتیان:تلآویوبههراقدامیبرایشکستتوافقمتوسلمیشود

ادعای ترور بولتون و حمله به رشدی در آستانه توافق هسته ای 
هانیزاده:جمهوریخواهانولابیاسرائیلعلیهبرجاممتحدشدهاند

 آرمانملی-احساناسقایی:احتمال 
توافق ایران و کشورهای اروپایی جدی تر 
شده است. نماینده روسیه اعلام کرده که 
ایران تنها در ارتباط با چند بند و کلمه در 
توافق درخواست هایی دارد. هرچند برخی 
مقامات آمریکا اعلام کرده اند هنوز توافقی 
حاصل نشده است. تمام این موارد موجب شده 
مخالفان توافق در آمریکا به شدت عصبانی 
باشند. به طوری که از میان اخبار منتشر 
شده در آمریکا در ارتباط با توافق هسته ای 
می توان متوجه شدکه جمهوری خواهان و 
لابی اسرائیل به سیم آخر زده اند و هرخبری 
را که موجب تصمیم منفی در ارتباط با توافق 
می شود را پایه گذاری می کنند. چند روز 
پیش رسانه های وابسته به جمهوری خواهان 
اخباری را مبنی بر سوء قصد به جان بولتون 
وپمپئو منتشر کردند. در تازه ترین اخبار نیز 
شب گذشته اخباری مبنی بر ترورسلمان 
رشدی منتشر شد که هر چند ضارب وی یک 
آمریکایی بود اما از در کنار هم قرار دادن اخبار 
فوق به وضوح می توان این تحلیل را ارائه داد 
که تل آویو و جمهوری خواهان در حال حاضر 
قصد دارند دست به هر اقدامی بزنند تا تیم 
جوبایدن بعد از شکست های مختلفی که در 
حوزه اقتصادی در آمریکا خورده، در برجام نیز 
دستاوردی در آستانه انتخابات میان دوره ای 
آمریکا به دست نیاورد تا دموکرات ها با دستانی 
خالی در انتخابات حاظر شده و بتوانند تعداد 
بیشتری از صندلی های قدرت در آمریکا را به 
منظور فشار به دموکرات ها به دست آورند. 
عباس عبدی در واکنش به حمله به سلمان 
رشدی نوشت: اهل نظریه توطئه نیستم، ولی 
تصادفی بودن همزمانِ خبر برنامه ریزی برای 
ترور بولتون و ترور سلمان رشدی، با نهایی 
شدن گفت وگو های احیای برجام برای من 
غیرقابل باور است. همچنین محمد مرندی 
مشاور تیم مذاکره کننده کشورمان در توئیتی 
با انتشار تصویر پمپئو، بولتون و سلمان رشدی 
با اشاره به اتفاق اخیر حمله به سلمان رشدی 
نوشت: من برای نویسنده ای که نفرت و تحقیر 
بی پایانی نسبت به مسلمانان و اسلام دارد، 
اشک نمی ریزم. پیاده نظام امپراتوری که به 
عنوان یک رمان نویس پسااستعماری ظاهر 
می شود. اما، آیا عجیب نیست که با نزدیک 
شدن به توافق هسته ای احتمالی، ایالات 
متحده ادعاهایی در مورد حمله به بولتون 

داشته باشد... و سپس این اتفاق می افتد؟
 کار،کارتلآویواست

 حسن هانی زاده تحلیلگر حوزه روابط 
بین الملل در ارتباط با فضای رسانه ای ایالات 
متحده آمریکا علیه ایران و توافق احتمالی 

هسته ای به »آرمان ملی« گفت: احتمال 
توافق هسته ای ایران با کشورهای اروپایی 
در روزهای اخیر بیشتر شده است.  شاید 
در آینده نه چندان دور طرفین مذاکره از 
احتمال به تصویب رسیدن پیش نویس برجام 
سخن به میان آورند.  وی افزود: تیم مذاکره 
کننده تهران در این دور از مذاکرات تلاش های 
زیادی کرده تا در برابر زیاده خواهی های 
کشورهای اروپایی ایستادگی کند. ایران و 
تیم مذاکره کننده با حفظ منافع ملی با تاکید 
بر ضرورت لغو تمامی تحریم ها، همکاری 
مشترک با اتحادیه اروپا را مطرح کرده است. 
این کارشناس روابط بین الملل در ارتباط با 
رویکرد های آمریکایی ها در ارتباط با توافق 
وین افزود: تیم بایدن در واشنگتن معتقد 
است خروج آمریکا از برجام در دوران دونالد 
ترامپ اشتباه بزرگی بود و جامعه جهانی و 
افکار عمومی تصمیم ترامپ را در خروج از 
برجام محکوم کردند و به اثبات رسید که 
آمریکا به توافقنامه های بین المللی پایبند 
نیست. از این رو بایدن در نظر دارد که مجدد 
به توافق وین باز گردد و پیش نویس توافقنامه 
اخیر در مجموع مورد پذیرش تیم بایدن در 
ایالات متحده قرار گرفته است. هانی زاده در 
ارتباط با مخالفان بازگشت آمریکا به برجام 
در آمریکا معتقد است: جمهوری خواهان و 
لابی صهیونیستی معتقدند که آمریکا نباید 
به برجام باز گردد و بایدن باید زیر میز زده 
و تحریم ها را تشدید کند. از این منظر همین 
گروه وابسته به جمهوری خواهان افراطی مانع 
بازگشت بایدن به توافق هستند و تحرکات 
اخیر در آمریکا و حمله به سلمان رشدی در 
جریان یک سخنرانی در نیویورک همچنین 
شایعه رسانه ای ترور جان بولتون و یکی از 
روزنامه نگاران فراری از ایران در کنار برخی 
اخبار منفی دیگر در حقیقت برای تحت شعاع 
قرار دادن پیش نویس توافق اخیر با ایران 
است. تمامی این تحرکات محکوم به شکست 
است و پیش نویس اخیری که تهیه شده در 
ایران در حال بررسی است. این کارشناس 
درپایان تاکید کرد: چنین حرکات مشکوکی 
آن هم نسبت به مقامات سابق ایالات متحده 
نمی تواند مانع توافق شود. هرچند سلمان 
رشدی از نظر افکار عمومی منفور است و ملیت 
ضارب وی نیز آمریکایی است اما رسانه های 
وابسته به تل آویو و جمهوری خواهان در 
روزهای آینده تلاش خواهند کرد این حادثه را 

هم به ایران نسبت دهند. 
 تندروهابههردریمیزنندکهتوافق

نشود
ساداتیان سفیر سابق ایران در بریتانیا نیز 

در ارتباط با احتمال اینکه تل آویو در پشت 
تحرکات اخیر ضد امنیتی در آمریکاست 
به »آرمان ملی« گفت: لابی اسرائیل دارای 
قدرت رسانه ای و قدرت سیاسی زیادی در 
آمریکاست و در سال های اخیر نیز تحرکات 
زیادی را در ارتباط با ایران در منطقه را در 
دستور کار قرار داده است.  لابی اسرائیل نه 
در آمریکا و در کشورهای منطقه بلکه در 
اروپا نیز دارای نفوذ است. از این منظر بعید 
نیست دست به هر اقدامی برای مقابله با 
بازگشت طرفین به برجام بزند. ساداتیان 
در ارتباط با تحرکات ضدبرجامی تل آویو 
ادامه داد: اسرائیل چه در زمان بایدن و چه 
در زمان اوباما از قدرت تاثیرگذاری زیادی 
در ارتباط با ایران در آمریکا برخوردار نبوده 
و نیست. هرچند خانم کلینتون در زمانی 
که وزیر خارجه بودند اعلام می کردند که 
تامین امنیت اسرائیل را بر عهده دارند اما در 
ارتباط با حمله نظامی اسرائیل به ایران نیز 
هشدار می دادند. در مجموع همواره اسرائیل 
به دنبال این بوده و هست که آمریکا را وارد 
جنگ با ایران کند اقدامی که هربار آمریکا با 
هوشیاری از آن اجتناب می کند. هرچند اگر 
آمریکا به ایران حمله نظامی کند، واکنش 
ایران به ضرر اسرائیل تمام خواهد شد.  این 
کارشناس روابط بین الملل تاکید کرد: دشمن 
درجه یک برجام، اسرائیل است و اکنون نیز 
در تفاهم با جمهوری خواهانی که در اقلیت 
کامل در کنگره آمریکا قرار دارند در صدد 
هستند فشار مضاعفی به دموکرات ها برای 
عدم بازگشت به برجام بیاورند.  لابی اسرائیل 
و جمهوری خواهان با رسانه های فراگیر و 
نفوذی که در قدرت و افکار عمومی آمریکا 
دارند دائما در حال برنامه ریزی هستند که 
اتفاق مثبتی در حوزه برجام به وجود نیاید. 
سفیر سابق ایران در ارتباط با تلاش های 
همیشگی اسرائیل برای به نتیجه نرسیدن 
توافق هسته ای گفت: تل آویو همواره در 
صدد سنگ اندازی در مسیر تهران و در 
توافق هسته ای است. نمونه بارز آن در ترور 
دانشمندان هسته ای و تلاش برای هماهنگی 
دموکرات ها با مواضع جمهوری خواهان است. 
در توضیح این اقدام باید گفت حدود دوماه 
قبل تل اویو توانست سناتورهای دموکرات 
را مجاب به تصویب مصوبه ای کند که مساله 
سپاه پاسداران در پرونده هسته ای حل نشود. 
در حال حاضر نیز هیچ بعید نیست در آستانه 
توافق دست به ترور سلمان رشدی زده و 
یا تهدید به کشتن جان بولتون را طوری 
برنامه ریزی و رسانه ای کرده باشند که به 

دموکرات ها در توافق به ایران فشار آورند. 

دولت طی یک سال گذشته در سیاست منطقه ای خود 
نمره قبولی گرفته اما در سیاست جهانی و مشخصا موضوع 
برجام هنوز نمره قابل قبولی دریافت نکرده است. به ویژه 
اینکه ضعفی در سیاست خارجی ایران در دولت های 
مختلف همیشه وجود داشته و آن نگاه یکجانبه به سیاست 
خارجی بوده است. مثلا دولتی مثل دولت حسن روحانی به 
دنبال سیاست کلان خارجی و جهانی بوده و بخش عمده ای 
از سیاست خارجی را در رابطه با برجام شکل می داد. اما 
مشاهده می کنیم که دولت آقای رئیسی سعی می کند 
که نوعی موضع استغناء از برجام و سیاست جهانی را در 
پیش بگیرد و به مناسبات منطقه ای و مناسبات دوجانبه 
روی بیاورد. هر چند که هر دو سیاست نیز خالی از اشکال 
نبوده اند. یعنی ما می بینیم که بسیاری از مناسبات منطقه ای 
و دوجانبه آقای روحانی معطل برجام ماند و در طرف دیگر 
نیز می بینیم که سیاست های منطقه ای که در دولت آقای 
رئیسی شکل گرفت به عنوان مثال مثل پیمان شانگهای و 
دیگر مناسبات منطقه ای تا حدی به رغم ادعایی که وجود 
داشت به دلیل مسائل جهانی با  موفقیت همراه نبوده 
است.  با این حال آنچه امروز در حوزه سیاست خارجی 
ایران اهمیت دارد بحث برجام است که دولت هنوز در این 
خصوص کارنامه خوبی از خود نشان نداده است. در حال 
حاضر شورای عالی امنیت ملی متن پیشنهادی آقای بورل 
را بررسی می کند و در خود دولت و طرفدارانش نیز نوعی 
تقسیم کار شکل گرفته است. به هر صورت مجموعه یک 
دولت باید تصمیم گیری کنند و تصمیم را بپذیرند. اگر 
بازهم فرصت سوزی ادامه پیدا کند و مانند ۱۵ ماه گذشته 
اقدام درستی صورت نگیرد قابل توجیه نیست. حال اگر 
توافق هم صورت بگیرد دو سوال باقی می ماند؛ نخست اینکه 
توافقی که الان دولت به دست آورده چه تفاوت معناداری با 
توافق۱۵ ماه گذشته دارد؟ به عبارتی چه رابطه معناداری 
بین یافته های منافع ملی کشور با این متن وجود دارد؟ یعنی 
اگر یک سال پیش توافق می کردیم آیا چیزی بیش از آنچه 
اکنون هست به دست ایران می رسید؟ موضوع اساسی دیگر 
این است که دولت باید پاسخگوی فرصت سوزی هایی باشد 
که در این مدت شکل گرفته است.  در طی این دورانی که 
توافق صورت نگرفت به طور مشخص جنگ اوکراین شکل 
گرفت و بالاترین تقاضای انرژی از دهه ۱9۶۰ میلادی شکل 
گرفت. به عبارت دیگر در طول ۵۰ سال گذشته هیچ وقت 
به اندازه چند ماهه اخیر بازار انرژی تقاضا مند نبوده است. 
درست در ایامی که ایران می توانست سه میلیون بشکه 
نفت مازاد به بازار تزریق کند با بشکه ای بیش از ۱۰۰ دلار 
و یک سری قرار دادهای بزرگ برای انتقال گاز ایران منعقد 
کند و بازارهای پایداری را به دست بیاورد فرصت سوزی 

صورت گرفت. 

آرمانملی:رئیس جمهور در 
پایان سفر دو روزه خود به کرمان 
حسن  سفر  این  داشت:  اظهار 
ختام سفرهای استانی در دور اول 
است و در دور دوم نحوه سفرها 
متفاوت خواهد بود. آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی با بیان اینکه در 
دور اول سفرهای استانی مسائل 
فوری دنبال شد گفت: در دور دوم 
مصوبات  پیگیری  سفرها ضمن 
سفرهای دور نخست، گام های 
پیشرفت و  را در جهت  برتری 
عدالت برخواهیم داشت. وی با 
اشاره به تفویض اختیارات ویژه 
به استانداران  افزود:  به وزرا تاکید 
شد آنچه از اختیارات لازم است 
به استانداران واگذار شود و به طور 
خاص درباره کرمان که بهشت 
معدنی ایران است، حتماً اختیارات 
لازم به ویژه درباره معادن تفویض 
خواهد شد. رئیس جمهور بیان کرد: 
به رغم کمبود نزولات، با مدیریت 
خوب آب، می توان این مشکلات را 
کاهش داد. آیت ا... رئیسی همچنین 
با اشاره به اینکه مدیریت آب نیز 
مانند مدیریت برق دستور کار ویژه 
دولت است، اظهار داشت: در دولت 
با برنامه ریزی برق را مدیریت کردیم 
و ظرفیت ایجاد نیروگاه هایی هم 
ایجاد شده تا نیروگاه با مگاوات بالا 
احداث شود که برق صنعتی از برق 
خانگی جدا شود. رئیس جمهور 
۳۵ هزار مگاوات  تصریح کرد: 
برق مورد نیاز را میان صنایع و 
مصرف خانگی تقسیم کردیم و 
به رغم مشکلات و کمبود برق و 
گرمی هوا، قطعی برق نداشتیم 
و برخلاف سال قبل با مدیریت و 
 همکاری مردم آن را کنترل کردیم. 

آیت ا... رئیسی از تصویب ۶۲ مصوبه 
در حوزه آب، خاک و کشاورزی نیز 
خبر داد و افزود: در حوزه زیربنایی 
۳۳ مصوبه، در حوزه فرهنگی، 
آموزشی و ۳۵۰ مرکز آموزشی 
مدارس  تا  شد  خواهد  ایجاد 
دکتر  باشیم.  نداشته  کانکسی 
رئیسی اظهار کرد: برخی معادن که 
درآمد خوبی هم دارند، سهم استان 
را پرداخت نمی کنند که موظف 
شدند ۱۵درصد از درآمد خود را 
برای مسئولیت های اجتماعی و 
اختصاص  استان  توسعه یافتگی 
دهند و این ۱۵درصد جزو حقوقی 
است که معادن نسبت به استان 
عهده دارند. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه دولت در نظر داشت صندوق 
عدالت و پیشرفت در استان ها 
ایجاد کند، عنوان کرد: گرچه این 
طرح در مجلس به نتیجه نرسید، 
اما تصمیم داشتیم حق مالکانه 
معادن، فروش اموال مازاد دولت و 
اضافه دریافتی های مالیاتی به این 
صندوق واریز شود تا شورای اداری 
از آن برای اشتغال و پروژه های 
ناتمام استفاده کند. رئیس جمهور 
مکتب  رمزماندگاری  همچنین 

در  اخلاص  را  سلیمانی  شهید 
عمل، مجاهدت برای گره گشایی 
از مشکلات مردم و مردم داری 
امروز  گفت:  و  کرد  توصیف 
نیاز جدی کشور و مطالبه رهبر 
انقلاب، گشودن گره از کار مردم 
است که جز با روحیه جهادی 
محقق  تحول گرایانه  نگاه  و 
نمی شود. رئیسی با بیان اینکه 
فقر و محرومیت موجود زیبنده 
استان کرمان نیست، خطاب به 
مدیران استان تصریح کرد: دولت 
مصمم  شرایط  این  تغییر  برای 
است و شما مدیران وظیفه دارید 
در این مسیر نیروهای با انگیزه و 
تحول گرا را به کار بگیرید و راه را 
برای حل مشکلات مردم باز کنید. 
اساسا  کرد:  بیان  رئیس جمهور 
هدف از سفرهای استانی ایجاد 
روحیه و انگیزه برای کار و تسریع 
در رفع مشکلات است. رئیس هیات 
دولت درباره موضوع مهاجران و 
اتباع خارجی اظهار کرد: این افراد 
مهمان ما هستند اما با شناسه دار 
کردن آنها مسائل مختلف شان، 
از تردد گرفته تا کسب و کار، 
تحصیل و ازدواج در یک سامانه 

ثبت خواهد شد و در مرحله دوم 
با تشکیل سازمان مهاجران کار 
ساماندهی اتباع خارجی تکمیل 
رئیسی   .. . آیت ا شد.    خواهد 
توجه ویژه به توسعه گردشگری 
را  کرمان  استان  در  مقاومت 
گفت:  و  داد  قرار  تاکید  مورد 
استان کرمان از دیرباز منطقه ای 
با صبغه تمدنی و گردشگرپذیر 
بوده که بعد از شهادت سردار 
سلیمانی، گردشگری مقاومت نیز 
به ظرفیت های آن اضافه شده و 
ضروری است زیرساخت ها برای 
اسکان و حمل و نقل زائرانی که 
در طول سال مزار شهید سلیمانی 
 را زیارت می کنند، فراهم شود. 
رئیس جمهور در ادامه به مشکل 
حاشیه نشینی در استان کرمان 
اشاره کرد و ابراز داشت: امروز تقریبا 
همه روستاهای ما دارای جاده، 
آب و برق و خانه بهداشت هستند 
اما به دلیل عدم صرفه کشاورزی، 
کشاورزان در روستا نمی مانند و به 
حاشیه شهرها مهاجرت می کنند. 
کشت،  الگوی  اصلاح  با  دولت 
تضمین خرید محصول کشاورزان 
و تشویق آنها به کشت محصولات 
را  روستا  اقتصاد  استراتژیک، 
فعال و مشکل حاشیه نشینی را 
کاهش خواهد داد. دکتر رئیسی 
خطاب به مدیران استانی تصریح 
کرد: امروز وظیفه همه ما خدمت 
خالصانه به مردم است. با گذشت 
۴۳ سال از انقلاب اسلامی و به رغم 
کارهای بزرگی که انجام شده، هنوز 
کاستی هایی وجود دارد و مردم 
از ما توقع دارند کارهای بر زمین 
مانده را به صورت جهادی به نتیجه 

برسانیم. 

رئیسجمهور:

گام های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت برخواهیم داشت
هدفازسفرهایاستانیایجادروحیهوانگیزهبرایکاروتسریعدررفعمشکلاتاست

دیــدگــــاه
  محسنات دیدارهای مردمی دولتمردان 

دولت یکساله را نمی توان قضاوت کرد اما می توان عملکرد 
یک دولت چهار ساله یا هشت ساله را به قضاوت نشست. 
نکته ای که وجود دارد این است که باید ببینیم تصمیماتی 
که در گذشته گرفته شده از چه مدل تصمیماتی بوده و آیا از 
مدل تصمیمات احساسی یا تکانی بوده یا تصمیماتی مبتنی 
بر منطق و کارکارشناسی بوده و آینده نگری در آن صورت 
گرفته است. امروز به هر جهت دولت وارث یک سری 
تصمیماتی از گذشته است که اثرات دفعی خود را گذاشته 
اما هنوز اثرات خود را به طور کامل نشان نداده و شاید یک 
تا دو سال دیگر نیز اثرات خود را نشان دهد. البته هر دولتی 
نقاط ضعف و قوتی دارد اما برخی مواقعی است که دولت ها 
تصمیماتی را می گیرند که آن تصمیمات هم در کوتاه مدت 
و هم در بلندمدت خود را نشان می دهد. دولت ها وظیفه 
دارند که با مردم دیدار داشته باشند و از اوضاع و احوال آنها 
با خبر باشند. حال اگر دولتی این کار را انجام نداد بحثی 
جداست اما در این دیدارهای مردمی است که یکسری 
موضوعاتی که در بطن جامعه اتفاق می افتد می تواند برای 
دولت حائز اهمیت ظاهر شود. پس یک حسن این دیدارهای 
مردمی این است که یکسری موضوعات و خلأهایی که در 
جامعه وجود دارد را شناسایی می کنند و در راستای حل و 
فصل مشکلات و مسائل و پر کردن این خلأها بر می آیند. هر 
چند به دلیل اینکه کشور ما به لحاظ ساختاری به گونه ای 
است که جمع آوری اطلاعات هنوز به صورت روان و روتین 
نیست. ما هنوز بر سر آمار و ارقام مشکل داریم. از طرفی 
باید اذعان داشت که دولت بدون نقص نیست که در عین 
حال نماینده ها و کسانی که این دولت را حمایت کردند و 
به وزرایش رأی اعتماد دادند برخی نمایندگان نسبت به 
برخی وزرا و عملکردهای اجرایی دولت و حتی افراد دیگر  
انتقادات خود را مطرح می کنند. روزی می گفتند که قوا 
یکدست شده پس همه چیز خوب می شود در حالی که قوا 
زمانی می تواند یکدست باشد که در جهت منافع کشور و 
مردم باشند و کشمکش سیاسی نداشته باشند که خود یک 
حسن است. یکدستی قوا به این معنا نیست که یک قوه ای 
در مقابل قوه دیگر کوتاه بیاید و اسم آن را تعامل بگذارند. 
هر قوه ای باید وظایف خود را در چارچوب قانون انجام دهد. 
امروز مجلس و کارشناسان و صاحبنظران نقدهای خود 
را دارند. یکی از مشکلاتی که می توان در این دولت بدان 
پرداخت بحث مدیرانی است که در برخی از مسئولیت ها 
هستند. ولی در عین حال حسن آقای رئیسی این است 
که هیچ خط قرمزی ندارد. این بزرگ ترین حسن است 
که رئیس جمهوری بابت مدیران اجرایی خود خط قرمزی 

ندارد و خط قرمز خود را خدمت می داند. 

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا 

ایران جزیره امن و باثبات 
و قدرتمند در منطقه است

 سخنگوی سپاه گفت: دشمن 
در جنگ نرم به دنبال، بی هدف و 
بی فایده نشان دادن انقلاب است؛ تا 
بگوید مشکلات امروز همه ناشی از 
انقلاب است. سردار رمضان شریف 
با اشاره به جنایت ها و خیانت های 
افزود:  ایران  ملت  علیه  صدام 
دشمنان در حوزه های مختلف با 
نظام هماوردی داشته است که 
صدام و جنگ تحمیلی بخشی از 
طراحی دشمن علیه انقلاب بود 
ولی در این حوزه ناموفق بودند؛ چرا 
که انقلاب از جنگ توانست فرصت 
توسعه و صدور انقلاب را ایجاد کند. 
سردار شریف گفت: دشمن به حوزه 
جنگ نرم امید زیادی بسته است و 
در سه محور اصلی علیه نظام فعالیت 
می کند. سردار شریف افزود: دشمن 
در عرصه ها و صحنه های واقعی 
مقابل نظام شکست خورده ؛ اکنون 
با جنگ رسانه ای می خواهد مردم 
را ناامید سازد. وی به نقش رسانه 
و  کرد  اشاره  واقعیات  بیان  در 
گفت: ایران جزیره امن و باثبات و 
قدرتمند در منطقه است. امروز 
هیچ مسأله ای در غرب آسیا بدون 
ایران و کمک ایران قابل حل نیست. 
این مسائل را دشمن نمی خواهد 

گفته شود.

آمریکا در حال از هم 
پاشیدگی است!

 فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی،  
گفت: »مطالبی که آمریکا مطرح 
می کند صرفا برای فرافکنی است 
و ملت ایران بیش از ۳۴سال است 
سوی  از  سیاستی  چنین  با  که 
آمریکایی ها آشنا هستند. امروز 
می بینیم که آمریکا، اروپا و رژیم 
صهیونیستی آشکارا از گسترش 
ارتباطات ایران با چین، روسیه 
خشم  به  همسایه  کشورهای  و 
آمده اند« احمد کریمی اصفهانی 
ادامه داد: »آمریکا در حال از هم 
پاشیدگی است؛ چه در داخل و چه 
در خارج. آمریکا مشغول دست وپا 
واهی  ادعای  این  و  است  زدن 
از جمله اینکه ایران می خواسته 
بولتون را ترور کند هم از همین 
دست وپا زدن هاست. آنها تصور 
ادعاهایی  چنین  با  می کنند 
می توانند فشار را بر ایران افزایش 
دهند تا ایران به زورگویی های آنها 

پاسخ مثبت دهد.«

جمهوریت فقط به حضور 
مردم پای صندوق رأی نیست

بررسی های  مرکز  رئیس 
ریاست جمهوری  استراتژیک 
با اشاره به ماموریت های مرکز 
بررسی هــای استراتژیـــــک 
ریاست جمهوری گفت: یکی از 
این ماموریت ها تبیین گفتمان 
دولت؛ یعنی گفتمان، عدالت و 
جمهوریت بود. در همین راستا 
مردمی کردن اقتصاد، مردمی 
کردن حوزه فرهنگ و مردمی 
شدن سیاست داخلی و خارجی 
نیازمند  باید دنبال شود که 
تبیین و تولید ادبیات و محتوا 
است. از دیدگاه ما جمهوریت 
فقط به معنای حضور مردم پای 
صندوق رأی نیست. جمهوریتی 
که امام و رهبری گفتند حضور 
مردم در همه صحنه هاست.  
محمدصادق خیاطیان اظهار 
کرد: امتداد اجتماعی یافتن 
موضوع گفتمان یکی از دیگر 

اهداف است. 

حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل


